
Monbiot påstår… 

Bättre att låta det växa vilt än att sätta träd 
Guardian 25 September 2019  

Monbiot skriver ofta om grön miljö och går nu emot de etablerade 
institutionella natur-NGO:erna i bl.a. fråga om klimat och skogsbruk. 
Rubriken, Rewilding will make Britain a rainforest nation again, är talande. 
Han skriver att det är bättre att låta markerna växa fritt och vilt än att man 
bökar omkring och sätter ut en mass trädplantor. Det första skulle ge mer 
utbyte från klimatsynpunkt. 

Argumentet går så här: Han börjar med UK som en forna regnskogsland. 
Enligt definitionen ska det ha  funnits lite, men den är skövlad nu. Att 
spara och återskapa (regn-) skog är en viktig klimatåtgärd. Resonemanget 
begränsas till nationalparker, som ju lyder under ett eller annat 
lagreglerat skydd. Även om Monbiot refererar till deras dåliga status efter 
att de blivit skövlade på olika sätt.  

Det behövs visserligen mer träd, men det bästa behöver inte vara att 
plantera. I flera fall är återförvildande (rewilding) eller naturlig 
regererering (natural regeneration?) effektivare enligt Monbiot. Det ger 
snabbare resultat och har förutsättningar att ge bättre utdelning för den 
s.k. biologiska mångfalden. Negativt med odling av träd är som sker i det 
kommersiella skogsbruket  att övrig (mark-)vegitation utarmas, ja, tom 
bekämpas genom besprutning. Träd i räta led är bra bara för kommersen.  

Monbiot kritiserar etablerade NGO:er på denna punkt. De är förblindad av 
naturdyrkan och vildmarksliv. Men de har missat att gör något för 
wildmarken och biologiska mångfalden. De sysslar med lyxjakt och 
terrängtrafik.  

Det han inte talar om är skogbruk. Man kan undra om inte skogens 
växlighet ska utnyttjas och tas till vara. Är det nån skada att hugga 
fullvuxna träd och såga bräder av dom? Eller göra tidningspapper? Andra 
hävdar ju att trät fortsatt binder koldioxiden som byggnadsmaterial, alltså 
även efter att trädet huggits ner. Det skulle gälla trots att det tycks vara 
lite osäkert i vilken grad denna koldioxidsänka består, likaså kolsänkan 
hos det som blir kvar av veden på och i marken. Det skulle därför vara bäst 
för klimatet med ett vårdat skogsbruk där träden tas tillvara och att det 
odlas nya.  

Länk: George Monbiot,  Rewilding will make Britain a rainforest nation 
again, Guardian 25 September 2019, https://www.theguardian.com/ 
commentisfree/2019/sep/25/rewilding-britains-rainforest-planting-
trees  
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